112 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 296/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, HELENA TOBIAS ACATAUASSÚ
NUNES matrícula nº 7000324/1, Administradora, Divisão de Finanças e no
seu impedimento pelo servidor DIEGO DELEON MENDES MARTINS, ma-
trícula nº 5910074/2, Técnico em Gestão de Informática, Assistência de
Informática do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato
administrativo nº 065/2021 – HOL, fi rmado com a empresa MAXNET IN-
FORMÁTICA LTDA, cujo objeto é a Prestação de serviços de informática
por meio da manutenção preventiva, corretiva e evolutiva do programa
ONCONOSIS WEB, instalado nos computadores da instituição, que viabiliza
o faturamento mensal de contas médicas, padrão SUS, em procedimen-
tos ambulatoriais de alta complexidade – APAC, dos serviços de Nefro-
logia, Quimioterapia, Radioterapia, Transplante e Urologia. Processo nº
2021/313434 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 678323
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUVAS CIRURGICAS E DE PROCEDIMENTOS
Valor total: R$ 2.504.050,00 (Dois milhões, quinhentos e quatro mil e cinqüenta reais)
Data Assinatura: 08/07/2021
Vigência: 08/07/2021 até 07/07/2022
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 111/2021 – PE nº 113/2020 - FUN-
DAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA –
Processo nº 2021/569494
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: I. F. S. NASCIMENTO & CIA LTDA, com sede na Dr. Enéas
Pinheiro, nº 000875 - Pedreira, Belém - PA CEP: 66087430 FONE: (91)
3276-5116 - Cel. 98962-0404, e-mail: ifsnascimento@hotmail.com, ins-
crita no CNPJ: 63.872.493/0001-70
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 678355
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2020-HOL
Data Assinatura: 01/07/2021
Processo nº: 2021/561645
Justifi cativa: ACRÉSCIMO de 25% com fulcro no artigo 65, caput, I, “b” e
§1º da Lei n.º8.666/93.
Vigência: até o término da vigência em 21/07/2021.
Valor total do Aditivo: R$ 56.962,00 (cinqüenta e seis mil e novecentos e
sessenta e dois reais).
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: PANTHER HEALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS MÉDICOS LTDA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 677949
TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2020-HOL
Data Assinatura: 01/07/2021
Processo nº: 2021/561645
Justifi cativa: ACRÉSCIMO de 25% com fulcro no artigo 65, caput, I, “b” e
§1º da Lei n.º8.666/93.
Vigência: até o término da vigência em 21/07/2021.
Valor total do Aditivo: R$ 34.657,21 (trinta e quatro mil e seiscentos e
cinqüenta e sete reais e vinte e um centavos).
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 677946
..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°077/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (monitor e nobreak)
Data da Abertura:21/07/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus

O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de julho de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 678212
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2021-HOL
Data de Homologação: 07/07/2021
M. DOS SANTOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA
Valor Total: R$ 39.686,00 (trinta e nove mil seiscentos e oitenta e seis reais)
Objeto: aquisição de peças e acessórios para conserto de 02 (dois) autoclaves.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
Processo nº 2021/388231
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8288 ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30  FONTE: 0103/0269
Ordenador Responsável: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 678130
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
024/2021-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021, em
favor da empresa, M. M. DOS SANTOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, para
aquisição de peças e acessórios para conserto de 02 (dois) autoclaves, no
valor total de R$ 39.686,00 (trinta e nove mil seiscentos e oitenta e seis
reais), com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. Processo
nº 2021/388231
Belém, 08 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 678134

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Fiscal de Contrato nº 296/2021 – GAB/DG/HOL, que de-
signa os fi scais do Contrato nº 065/2021, fi rmado com a empresa MAXNET
INFORMÁTICA LTDA.
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 663904, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 34.605 de 08/06/2021, que trata da PORTARIA
DE FISCAL DE CONTRATO Nº 296/2021 – GAB/DG/HOL, em razão, de
Retifi cação no descritivo do objeto.
Belém, 08 de julho de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 678318
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 060/2020-HOL
Forma de Extinção:Rescisão
Processo: 2021/358302
Data da extinção:09/07/2021
Justifi cativa: O presente distrato é em decorrência da homologação
do Pregão Eletrônico n.º41/2020, realizado nos autos do processo n.
2020/369445 e a conseqüente assinatura do Contrato Administrativo n.
89/2020, implementando, portanto, a condição resolutiva prevista na
Cláusula Décima deste Contrato.
Contratado: CASA DAS JUNTAS SERVIÇOS DE MÁQUINAS MOTORES E
EQUIPAMENTOS LTDA
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 676430
PORTARIA Nº 421/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/450430 de 29/04/2021.
RESOLVE:
I – REMANEJAR a partir de 08/03/2021, para fi ns de regularização, a ser-
vidora JOAQUINA SILVA DOS SANTOS, Auxiliar Operacional, matrícula n°
3228061/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de
Lavanderia para a Oncologia Clinica (Quimioterapia) deste Hospital.
II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a partir de 08/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de julho de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 677967